

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Mateus  
Secretaria Municipal de Educação  
Pregão Eletrônico - 000001/2025

AVSOL SOLUCOES E COMERCIO DE PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.116.792/0001-00 - Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO - CEP: 14140000 - UF: SP - Município: Cravinhos - Telefone: (16) 99368-6037

| Código            | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Modelo           | Marca/Fabricante | Qtde      | Valor Unitário  | Valor Total     |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|-----------|-----------------|-----------------|
| 0003              | GABINETE PARA ARMAZENAMENTO, TRANSPORTE E RECARGA ESPECIFICACOES MINIMAS: OS GABINETES PARA ARMAZENAMENTO, TRANSPORTE E RECARGA DEVERAO SER NOVOS, IDENTICOS E SEM USO ANTERIOR; O MODELO OFERTADO DEVERA ESTAR EM LINHA DE PRODUCAO, SEM PREVISAO DE ENCERRAMENTO, NA DATA DE ENTREGA DA PROPOSTA; POSSUIR CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE NO MINIMO 40 (QUARENTA) CHROMEBOOK EDUCACIONAIS DE ATE 14,6, POSICIONADOS EM COMPARTIMENTOS/BAIAS VERTICAIS COM DIMENSOES MINIMAS: 220 X 294 X 27 MM (A X P X L); POSSUIR DIMENSAO EXTERNA MAXIMA PRESERVANDO A MOBILIDADE DO EQUIPAMENTO DE 700 MM DE PROFUNDIDADE; O GABINETE DEVE POSSUIR TODAS AS SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS FABRICADAS EM MATERIAL RESISTENTE (EXCETO MDF, MDP E ASSEMBLHADOS), PREFERENCIALMENTE EM LAMINADO ESTRUTURAL TS - HPL (HIGH PRESSURE LAMINATE) DE ESPESSURA ENTRE 2 A 4 MM OU ACO CARBONO COM ESPESSURA MINIMA 0.9 MM, DEVENDO SER RESISTENTE A IMPACTOS, MANCHAS, AO CALOR, UMIDADE, NAO CONDUTOR ELETRICO, ANTIESTATICO E DE FACIL LIMPEZA E ALTA DURABILIDADE, RESISTENCIA, ANTIESTATICO E QUE NAO CAUSE RISCOS OU DANOS AOS EQUIPAMENTOS; POSSUIR COMPARTIMENTO ADEQUADO PARA ACOMODAR E FIXAR AS FONTES DE ALIMENTACAO; TODAS AS SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DEVEM SER FIXADAS EM ESTRUTURA TIPO CHASSI EM ACO COM BAIXO TEOR DE CARBONO, DE FORMA A FACILITAR A MANUTENCAO, GARANTINDO QUE, EM CASO DE AVARIAS NA SUPERFICIE, SEJA POSSIVEL TROCAR APENAS A SIFERFICIE AVARIADA E NAO A ESTRUTURA COMPLETA; PARTES METALICAS DEVERAO POSSUIR REVESTIMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA EPOXI QUE PROTEJA CONTRA OXIDACAO, RISCOS, CORROSAO E FUNGOS; POSSUIR SUPERFICIE SUPERIOR COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE E ANTIESTATICO, ARA ACOMODACAO DOS DISPOSITIVOS E ACESSORIOS; A ESTRUTURA DO GABINETE DEVE PERMITIR QUE OS DISPOSITIVOS NO INTERIOR DO GABINETE SE CONECTEM AS REDES WIRELESS DISPONIVEL NO LOCAL, FACILITANDO ASSIM O ACESSO REMOTO PARA MANUTENCAO E INSPECAO DOS EQUIPAMENTOS; DEVERA POSSUIR NO MINIMO DUAS PO | GUARDIAN K2C-40V | TES              | 3,0000 UN | R\$ 3.550,0000  | R\$ 10.650,0000 |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                  |                  |           | R\$ 10.650,0000 |                 |

EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.087.715/0001-00 - Endereço: RUA AMERICA DO NORTE - CEP: 83323310 - UF: PR - Município: Pinhais - Telefone: (41) 99823-4189

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---------|--------|------------------|------|----------------|-------------|
|--------|---------|--------|------------------|------|----------------|-------------|



|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |           |                 |              |                 |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|-----------------|--------------|-----------------|
| 0002              | TABLET 10.1, OCTA CORE, 6GB RAM, 128GB DE ARMAZENAMENTO PROCESSADOR OCTA CORE, 2XA75 2.0GHZ+6XA55 1.8GHZ; CACHE DE NO MINIMO 1MB; DEVERA TER SUPORTE AS INSTRUcoes 64 BTIS; MEMORIA RAM DE NO MINIMO 6GB; DISCO DE ARMAZENAMENTO DE NO MINIMO 128 GB COM SUPORTE A 256GB TF CARD; TELA DE NO MINIMO 10.1, SENSIVEL AO TOQUE TIPO TOUCH SCREEN G+G, 5 PONTOS MULTI-TOUCH; RESOLUCAO MINIMA DE 1280X800 IPS; DEVERA POSSUIR DISPOSITIVO WIRELESS (WI-FI) COM SUPORTE AO PADRAO IEEE 802.11 B/G/N/AC; DEVERA POSSUIR BLUETOOTH 5.0 NO MINIMO; DEVERA POSSUIR SUPORTE A 4G LTE; DEVERA POSSUIR SUPORTE A GPS/OTG/FM; DEVERA POSSUIR CAMERA FRONTAL E TRASEIRA, COM RESOLUCAO FRONTAL DE NO MINIMO 2.0 MP E RESOLUCAO TRASEIRA DE NO MINIMO 5.0 MP; DEVERA POSSUIR 1 MICROFONE EMBUTIDO, 1 USB-C 2.0, 1 SLOTS SIM CARD, 1 MICRO SD CARD (TF CARD), 1 ENTRADA DE FONE, BOTAO LIGA/DESLIGA E BOTAO DE VOLUME; DEVERA POSSUIR BATERIA DE NO MINIMO 5000MAH, COM DURACAO DE NO MINIMO 7 A 8 HORAS; DIMENsoES MAXIMAS ACEITAVEIS - 254 X 174 10 MM; DEVERA POSSUIR OS SEGUINTEs ACESSoRIOS: CABO USB-C PARA USB-A E FONTE CARREGADORA; DEVERA POSSUIR INSTALADO O ANDROID 13.0 NO MINIMO; DEVERA ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO MANUAIS TECNICOS DO USUARIO E DE REFERENCIA CONTENDO TODAS AS INFORMACOES SOBRE O PRODUTO, TODOS EM PORTUGUES; DEVERA POSSUIR RESISTENCIA A QUEDA DE ATE 70 CM; A LICITANTE DEVERA APRESENTAR JUNTAMENTE COM SUA PROPOSTA DE PRECOS, DOCUMENTO QUE COMPROVE QUE O EQUIPAMENTO OFERTADO NO PRESENTE ITEM POSSUI CERTIFICACAO IP52 (RESISTENCIA A POEIRA E AGUA); GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES. | TAB10 4G | GOLDENTEC | 60,0000 UN      | R\$ 952,0000 | R\$ 57.120,0000 |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |           | R\$ 57.120,0000 |              |                 |

**M.C. INFORMATICA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 09.299.377/0001-68 - Endereço: Avenida Padre Francisco nº 652 - CEP: 29785000 - UF: ES - Município: Vila Valério - Telefone: (27) 3728-1890**

| Código            | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde      | Valor Unitário | Valor Total    |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------|-----------|----------------|----------------|
| 0001              | PROJETOR 4000 LUMENS SISTEMA DE PROJECAO: DLP; MONITOR: BRILHO (LUMENS ANSI) MINIMO 4000; RESOLUCAO NATIVA: SVGA (800X600); PROPORCAO DE ASPECTO NATIVA: 1899-12-31; TAXA DE CONTRASTE (FOFO): 20,000:1; COR DO MONITOR: 30-BIT (1.07 BILHOES DE CORES); FONTE DE LUZ: LAMPADA; VIDA UTIL DA FONTE DE LUZ: A. NORMAL 6000 HRS, B. ECO 10000 HRS, C. SMARTECO 10000 HRS, D. LAMPSAVE 15000 HRS; OTICO: RAZAO DE LANCAMENTO: 1.96~2.15; RELACAO DE ZOOM: 1.1X; DLENTE: F/#= 2.56 ~2.68, F=22~24.1MM; COMPENSACAO DA PROJECAO (ALTURA TOTAL): 110%; AJUSTE DA DEFORMACAO: 1D, (AUTO) VERTICAL ± 40 GRAUS; IMAGEM: MODOS DE IMAGEM: 3D, BRILHANTE, INFOGRAFICO, APRESENTACAO, FOLHA DE CALCULO, SRGB, UTILIZADOR 1, UTILIZADOR 2; SUPORTE DE RESOLUCAO VGA (640 X 480) PARA WUXGA_RB (1920 X 1200) *RB=REDUCED BLANKING; FREQUENCIA HORIZONTAL: 15K~102KHZ; INTERFACE E/S: 1 ENTRADA PC (D-SUB 15 PINOS); 1 SAIDA DE MONITOR (D-SUB 15 PINOS); 1 ENTRADA DE VIDEO COMPOSTO (RCA); 1 ENTRADA S-VIDEO (MINI DIN 4 PINOS); 2 ENTRADAS HDMI; HDMI-1 (1.4A/HDCP1.4); HDMI-2 (1.4A/HDCP1.4); 1 USB TIPO A; 1 USB TIPO MINI B; 1 ENTRADA RS232 (DB-9 PINOS); AUDIO: 1 ALTOFALANTE 10W; 1 ENTRADA DE AUDIO (MINI TOMADA 3.5MM); 1 SAIDA DE AUDIO (MINI TOMADA 3.5MM); TEMPERATURA OPERACIONAL: 0~40°C; FONTE DE ALIMENTACAO: CA 100 A 240 V, 50/60 HZ; CONSUMO DE ENERGIA TIPICO (110V): 260W/110V; RUÍDO ACUSTICO (TIP./ECO.)(DB): 34/29; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO COM PLILHAS; 1 CABO DE ALIMENTACAO COM 1,8M DE COMPRIMENTO; 1 CABO VGA (D-SUB 15 PINOS) CO 1.5M DE COMPRIMENTO; VIDROS 3D; PESO LIQUIDO MAXIMO: 2,3 KG; GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES | MS560  | BENG             | 3,0000 UN | R\$ 2.990,0000 | R\$ 8.970,0000 |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                  |           | R\$ 8.970,0000 |                |



**Valor Total: R\$ 76.740,0000**

